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PREDMET: Izvješće o radu Društva Crvenog križa Bjelovarsko-bilogorske županije za 2021.  

          godinu  

         - zaključak - 

 

  

  

 Na temelju članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske županije („Županijski glasnik“  broj 

22/09, 1/13, 7/13, 1/18, 2/20, 5/20 i 1/21) župan Bjelovarsko-bilogorske županije je 23. rujna 2022. 

godine, donio 

 

 

ZAKLJUČAK 

 

 

 Utvrđuje se prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu Društva Crvenog križa 

Bjelovarsko-bilogorske županije za 2021. godinu i upućuje se Odboru za zdravstvo i socijalnu skrb 

Županijske skupštine Bjelovarsko-bilogorske županije na raspravu i Županijskoj skupštini 

Bjelovarsko-bilogorske županije na raspravu i donošenje. 

 Prijedlog ovog Zaključka obrazložiti će pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti 

i obrazovanje gđa Andrea Prugovečki Klepac. 

 

 

   

 

 

              ŽUPAN 

               Marko Marušić, dipl.oec., v.r. 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 

 

KLASA: 501-03/22-01/4 

URBROJ: 2103-09-18-3 

Bjelovar, 23. rujna 2022. 

 

 

http://www.bbz.hr/
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                              -prijedlog-  

                                

 

    REPUBLIKA HRVATSKA        

 BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA   

  ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 

 

 Na temelju članka 17. Statuta Bjelovarsko-bilogorske županije (“Županijski glasnik” broj 

22/09, 1/13, 7/13, 1/18, 2/20, 5/20 i 1/21), Županijska skupština Bjelovarsko-bilogorske županije na 

_____ sjednici održanoj ______ 2022. godine,  donijela je 

 

 

ZAKLJUČAK  

 

o prihvaćanju Izvješća o radu Društva Crvenog križa  

Bjelovarsko-bilogorske županije  

za 2021. godinu  

 

 

 

 

Članak 1. 

 

 Prihvaća se Izvješće o radu Društva Crvenog križa Bjelovarsko-bilogorske županije za 2021. 

godinu. 

 

 

Članak 2. 

 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Županijskom glasniku“. 

 

 

 

 

 KLASA: 501-03/22-01/4 

 URBROJ: 2103/1-01-22-4 

U Bjelovaru, _____    2022. 

 

 

 

 PREDSJEDNIK 

 ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
                                                           Ivana Jurković Piščević, mag. pol. 

 

 

 

 

http://www.bbz.hr/


 

 

  

 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

DRUŠTVO CRVENOG KRIŽA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE 

 

Garešnica,  ožujak,  2022.  godine 

Broj: 09/22 

 

 

Predmet: Izvješće o radu  DCK BBŽ za 2021. godinu  

 

1. UVOD 

 

 

Hrvatski Crveni križ je neprofitna pravna osoba. Na Hrvatski Crveni križ, kao i na 

njegove ustrojstvene oblike (županijska, gradska i općinska društva Crvenog križa s 

pravnom osobnošću  ) primjenjuju se  odredbe Zakona o udrugama. 

 

      Društvo Crvenog križa Bjelovarsko-bilogorske županije ( u daljnjem tekstu DCK 

BBŽ )  djeluje je kao neovisna, nevladina organizacija na osnovi Zakona o 

Hrvatskom Crvenom križu ( NN 71/10), Statuta Hrvatskog Crvenog križa i Statuta 

DCK BBŽ ( ur.br:22/15). 

 

Struktura Hrvatskog Crvenog križa je slijedeća: u Zagrebu je središte nacionalnog  

društva - Hrvatskog Crvenog križa, u čijem sastavu je 21 županijsko društvo, 101 

gradsko društvo i 9 općinskih društava (ukupno 131 društvo).  

 

Tijela Hrvatskog Crvenog križa su: Skupština, predsjednik i dva potpredsjednika, 

Glavni odbor, Izvršni predsjednik i Nadzorni odbor.  

Društva Crvenog križa nižih razina, imaju ista tijela sa  različitim  nazivima, i to:  za 

Glavni odbor - odbor  te  za Izvršni predsjednik -  ravnatelj društva. 

 

Društvo Crvenog križa Bjelovarsko-bilogorske  županije  najveća je  humanitarna i 

dobrovoljna zajednica udruga gradskih društva Crvenog križa s pravnom osobnošću  

(  Bjelovar, Daruvar, Garešnica, Grubišno Polje i Čazma) koje djeluje na području 

BBŽ u svrhu promicanja humanitarnih ciljeva od opće koristi, a na osnovi misije i 

načela Međunarodnog pokreta Crvenog križa i Crvenog polumjeseca, Ženevskih 

konvencija i Dopunskih protokola, Statuta Međunarodnog pokreta Crvenog križa te 

Statuta Društva Crvenog križa BBŽ. 

Isto  obavlja javne ovlasti i poslove ustanovljene Zakonom o HCK i drugim 

propisima. 

 

Glavna tijela Društva Crvenog križa BBŽ su Skupština (19 zastupnika ), Odbor (7 

članova )  i Nadzorni odbor ( 3 člana ) koji zasjedaju po potrebi i donose  

http://www.bbz.hr/
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odluke iz svoje nadležnosti, te ravnatelj društva, koji za svoj rad odgovara Skupštini 

društva. 

 

Funkciju ravanteljice društva DCK BBŽ od 2005. godine   volonterski obnaša  

ravnateljica  Gradskog društva Crvenog križa Garešnica, - M. Lozina, a od 01. 

studenog 2021. godine, temeljem zakonske obveze izvršeno je  reguliranje odnosa 

između DCK BBŽ i M. Lozina  putem Ugovora o dopunskom radu na određeno 

vrijeme, tri sata tjedno.  

Početkom travnja 2021.godine Odbor DCK BBŽ  donio je Odluku o izboru ravantelja 

DCK BBŽ, a temeljem Odluke Glavnog Odbora  HCK o davanju prethodne 

sugalsnosti za imenovanje ravanteljice DCK BBŽ M. Lozina   u mandatu 29. lipanj 

2021.-28.lipanj 2025. godine. 

 

 

Izborna Skupština DCK BBŽ održana je putem maila, početkom veljače , 2021. 

godine. Za novu-staru predsjednicu DCK BBŽ izabrana je dr. Karmela Caparin. 

 

Redovna, godišnja Skupština DCK BBŽ održana je putem maila, sredinom  mjeseca 

prosinca 2021. godine, na kojoj je  uz Program rada  i Financijski plan DCK BBŽ za 

2022. godinu, jednoglasno donesena Odluka o donošenju Statuta DCK BBŽ. 

 

Tijekom 2021. godine održane su četiri sjednice Odbora društva,  sa ukupno 40 

točaka Dnevnog reda.  

Sjednica Nadzornog odbora društva održana je 19. travnja 2021. godine, 

(  ur.br. 21/21)  u sjedištu  GDCK Bjelovar. 

 

Koordinacija ravnatelja GDCK BBŽ održana je u dva navrata, u Bjelovaru i 

Garešnici. 

 

Način ostvarivanja ciljeva i vršenja javnih ovlasti  DCK BBŽ  obavlja  kroz 

partnersku suradnju na lokalnom-regionalnom nivou sa : 

 

- Bjelovarsko-bilogorskom  županijom  -  kao prioritetnim partnerom za našu    

  organizaciju 

- Hrvatskim Crvenim križem ( HCK )  

- državnim organizacijama i institucijama, udrugama, privrednim subjektima  i  

  drugim   zainteresiranim pravnim i fizičkim  osobama- 

- te međusobnom koordinacijom rada GDCK Bjelovar, Daruvar, Grubišno Polje,  

  Garešnica i Čazma. 

 

 

http://www.bbz.hr/
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Financijsku potporu društvu, u potpunosti, prema Zakonu o HCK pruža 

Bjelovarsko-bilogorska županija, redovitim, mjesečnim dotacijama. 

 

 

 

2. OSTVARIVANJE  PROGRAMA RADA 

 

Godišnji program rada DCK BBŽ realiziran je zahvaljujući profesionalnom 

angažmanu ravnatelja gradskih društava BBŽ, te  nesebičnom sudjelovanju  velikog 

broja volontera svih  pet gradskih društava Crvenog križa BBŽ. 

 

Ostvarenje programa rada DCK BBŽ   bazira se na isključivoj   koordinaciji 

rada  svih pet gradskih društava Crvenog križa BBŽ. 

 

Od planiranih aktivnosti poglavito je potrebno istaknuti: 

 

2a) Dobrovoljno darivanje krvi 

2b) Rad sa Mladima HCK 

2c) Provedba tečaja prve pomoći  

2d) Priprema i djelovanje u katastrofama 

2e) Prikupljanje i distribucija humanitarne pomoć/ socijalni programi 

2f) Promidžbena aktivnost 

2g) Specifični programi GDCK BBŽ, te i  

2h) NEPLANIRANE AKTIVNOSTI 

- Epidemija COVID-a 19 

- Potres u SMŽ 

 

 

2a).   DOBROVOLJNO  DARIVANJE  KRVI 

 

Tijekom 2021. godine u potpunosti je realiziran kalendar darivanja krvi i broj 

planiranih akcija krvi,  a u suradnji sa Hrvatskim Zavodom za transfuzijsku medicinu 

iz Zagreba. 

 

Ukupno je na području BBŽ  tijekom 2021. godine putem 42 organizirane akcije  

prikupljanja krvi  prikupljeno 5374  doza krvi,  i to: 

 

- GDCK Bjelovar   =2800 

- GDCK Daruvar    =1566 

       - GDCK Garešnica   =421 

- GDCK G. Polje      =370 

       - GDCK Čazma        =217 

http://www.bbz.hr/
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Akcijama  prikupljanja krvi ukupno je pristupilo 6368 potencijalnih  darivatelja krvi, 

od kojih je njih 203 prvi puta darivalo krv, a čak 994 ih je odbijeno. 

 

Odlukom Odbora DCK BBŽ ukupno je za  97 jubilarnog   DDK – vi  tijekom  2021. 

godinu odobren namjenski utrošak sredstava u iznosu od po :=500,00 kuna- temeljem 

pismenih očitovanja ravnatelja  svih pet gradskih društava (urbr:38/21). 
 

         U prigodi obilježavanja Dana Dobrovoljnih darivatelja krvi- 25. listopad,  

upriličen tradicionalni   prijem kod župana  BBŽ, gos. Marka Marušić za jubilarne 

DDK-vi  tijekom 2021. godine.  

Prijemu je nazočilo 13 jubilarnih DDK-vi za 2021. godinu, te i članovi Odbora DCK 

BBŽ. 
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 2b)  MLADI  HRVATSKOG  CRVENG  KRIŽA 

 

Najvažnija  aktivnost u radu s Mladima HCK je svakako priprema i obuka  ekipa 

podmlatka i mladeži za sudjelovanje na natjecanju Mladih HCK.  

 

Uslijed epidemije korona virusa, a temeljem Odluke Odbora HCK, Nacionalno 

natjecanje mladih HCK  je odgođeno. 

Domaćin Međužupanijsko natjecanja Mladih BBŽ i KKŽ trebalo je biti DCK BBŽ, 

odnosno GDCK Bjelovar. 

 

Rad sa mladima vidljiv je i tijekom provedbe akcije „Solidarnost na djelu“. Zbog 

nepovoljne epidemiološke  situacije, odnosno nemogućnosti ostvarivanja suradnje sa 

školama, gradska društva prilagodila su se novo-normalnoj situaciji, i provele akciju 

u smanjenom obujmu, uglavnom prikupljajući novce na javnim mjestima,  

pokretanjem apela za uplatom sredstava, te kupovanjem bonova unutar sustava 

školstva od strane  samih učenika, učitelja i djelatnika škola. 

 

Svih pet GDCK BBŽ provelo je akciju prema svojim mogućnostima, i tom je 

prigodom prikupljen iznos od:=56.710,98 kuna. Ista su namjenski utrošena Odlukom 

Odbora pojedinog GDCK ( za potrebe školske kuhinje, paketi sa hranom, školski 

pribor, paketi za bebe). 

 

http://www.bbz.hr/
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U suradnji i suizdavaštvu sa PU Bjelovarsko bilogorskom, za sve učenike prvih 

razreda na području naše županije- njih ukupno 1200, tiskana je brošura pod nazivom 

„ Na putu do škole“.  

Ista je podijeljena u rujnu 2021. godine, u suradnji sa djelatnicima policijskih postaja 

BBŽ.                

                    

                                          
 

Iz ponude ekonomata HCK, izvršena je zajednička narudžba 1000 komada 

Informativki  HCK – Kalendara Mladih za šk. god. 21/22- za potrebe svih pet 

gradskih društava.  

Ista je namijenjena učenicima osnovnih i srednjih škola kao podsjetnik i adresar, te 

kao edukativni priručnik. 

http://www.bbz.hr/
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2c) PROVEDBA TEČAJEVA PRVE POMOĆI  

  

Ukupno je  tijekom 2021.  godine održano 67 tečajeva prve pomoći za vozače, a 

kojima je nazočilo  806 polaznika  auto-škola.  

Tečajeve provede svih pet GDCK BBŽ. 

   

 

                   
 

Za privredne subjekte  ( osposobljavanje za pružanje prve pomoći zaposlenicima na 

radu)  održano je 7 predavanja ,sa ukupno 63 polaznika. 

 

 

2d)  PRIPREMA  I  DJELOVANJE U  KATASTROFAMA 

 

Odlukom župana  BBŽ-  DCK BBŽ je, uz ostale čimbenike određena kao operativna 

snaga od interesa za sustav civilne zaštite, a koja sudjeluje u otklanjanju posljedica 

katastrofa  i velikih nesreća na području BBŽ. 

 

 

Stanje opreme za djelovanje u katastrofama, u isključivom vlasništvu DCK BBŽ, na 

dan 31.12. 2021. godine  je slijedeće: 

-  

- Kuh. Set – 6 kom 

- Prostirke - 190kom 

- Deke – 280 kom 

- Šator – 7 kom* ( tri  u krugu  OB Bjelovar, zbog epidemije) 

- Vreće za spavanje – 120  kom 

- Set stolova- 2 kom 

- Medicinski  kompleti  prve pomoći – 10 kom 

- Prsluci HCK- 10 kom 

- Jednokratni kombinezoni – 600 kom 

http://www.bbz.hr/
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           Navedena oprema  nalazi se u skladišnom prostoru GDCK Garešnica. 

Problem  nedostatka adekvatnog i vlastitog  skladišta DCK BBŽ za navedenu 

opremu prisutan je i tijekom 2021. godine. 

 

Gradska društva naše županije  posjeduju slijedeće količine   opreme za djelovanje u 

katastrofama: 

 

- Pokrivači  600 kom  

- Madraci – 65 kom 

- Plahte – 40 kom 

- Kreveti- 11 kom 

- Vreće za spavanje  -64  kom 

- Setovi posteljine- 19 setova 

- Setovi posuđa- 8  setova 

- Nosila- 3  kom 

- Torbice za prvu pomoć – 22 kom 

- Prijenosne svjetiljke- 20 kom 

- Pumpe za vodu – 2 

- Punjači baterija- 2 kom 

- Medicinski kompleti prve pomoći– 24 kom 

- Agregat – 2 kom 

- Isušivači-  4  kom 

- Odora za čl. interventnog tima- 19 kom 

- Čizme- 20 pari 

- Pročistač vode – 1 kom 

- Grijalice – 4 kom 

- Rabljena odjeća 

 

2e)  PRIKUPLJANJE I DISTRIBUCIJA HUMANITARNE  POMOĆI –                                             

       ( materijalne i financijske ),/  SOCIJALNI PROGRAMI 

 

Prikupljanje i pružanje humanitarne pomoći postaje, nažalost, sve veći izazov, na koji 

je potrebno svakodnevno odgovarati. U prikupljanju i distribuciji humanitarne 

pomoći nemjerljiv je doprinos volontera, odnosno volonterskog rada naših sugrađana. 

 

Tijekom 2021. godine  evidentirano   je 249 volontera svih pet gradskih 

društava,  te  5669  volonterskih sati. 
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a) Financijska pomoć/donacije 

 

Iz Fonda Solidarnosti DCK BBŽ, za potrebe  svih pet gradskih društava doznačen je 

iznos od:=10.000,00 kuna, po svakom gradskom društvu BBŽ.  Temeljem pismenih  

očitovanja ravnatelja gradskih društava, odobrenim iznosima   izvršena je nabava 

prehrambenih artikala i higijenskih potrepština, a koji su podijeljeni  sugrađanima 

povodom Božića ( urbr:35/21).                             
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Svih pet gradskih društava, sredinom mjeseca listopada provelo je 49. Sabirnu akciju 

„ Solidarnost na djelu“,  u novo-normalnim okolnostima uzrokovanih KORONA 

epidemijom. 

Ukupno je prikupljen  iznos od:= 56.710,98 kuna,  a čiji se namjenski utrošak 

utvrđuje Odlukom Odbora pojedinog gradskog društva. 

                         

b) materijalna pomoć/ socijalni programi  

 

- Paketi  sa hranom (HCK/vlastita sredstva, donacije ) – 2.853 paketa 

 

                        
 

- Medicinski kompleti prve pomoći -202 komada ( za potrebe vrtića, osnovnih i 

srednjih škola na području BBŽ) 

 

http://www.bbz.hr/


 

 

  

 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

                   
 

- Podjela  paketa školske opreme- FEAD – 155 paketa, ukupne 

vrijednosti:=66.650,00 kuna 

- Podjela paketa školskog pribora – FEAD – 199 paketa, ukupne 

vrijednosti:=65.059,71 kuna 
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 - Kupnja invalidskih pomagala  za potrebe svih pet GDCK BBŽ-  u iznosu     

   od:=30.000,00 kuna 

 

                           
 

 

Svih pet GDCK BBŽ vode posudionicu invalidskih pomagala i medicinske opreme ( 

el. kreveti, hodalice, toaletni stolci, antidekubitalni madraci, rolleri, invalidska kolica, 

setovi za tuširanje, štake i dr.). 

Tijekom 2021. godine evidentirana je posudba za 195 korisnika. 

 

-   Podjela pelene za odrasle-15.198 kom/ vrijednost:=17.618,00 kn 

-   Ostalo –  posuđe, slatkiši, igračke, dječja oprema, informatička oprema,      

  kuhinjski i sobni namještaj, televizori i sl. 

-   Podjela rabljene odjeće, obuće i ostalih kućnih potrepština –    

http://www.bbz.hr/
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  kontinuirano, tijekom cijele godine u skladištima gradskih društava. 

  Tijekom 2021. godine evidentirano ukupno 440 pojedinačnih dolazaka u   

  svih pet skladišta gradskih društava, a tom je prigodom pomoć pružena za    

  ukupno 1998 osoba. 

 

                     
 

 

   2f) PROMIDŽBENA AKTIVNOST 

 

Iz  ekonomata HCK izvršena je narudžba 1000 komada bilježnica-  Kalendara HCK 

/informativki za učenike osnovnih i srednjih škola, po 200 za svako gradsko društvo ( 

zapisnik o preuzimanju  ur.br.25/21). 

 

Za potrebe promidžbe DCK BBŽ izvršena je nabava 2000 komada kožnih privjesaka 

te i 2000 komada etuia za uputnice. Oba proizvoda na sebi su imala oznaku svakog 

pojedinog GDCK BBŽ. 
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 S ciljem profesionalnijeg i ujednačenijeg obilježavanja imovine, prostora i aktivnosti 

društava na terenu  izvršena je nabava/kupnja reklamnog materijala  

( info- pultevi, roll-upovi, baneri i magnetne naljepnice), za potrebe svih pet GDCK 

BBŽ. 

 

                                                   
                                                               

                                    

 

         
 

Za učenike I. razreda svih  osnovnih škola na području BBŽ, a u suradnji sa  

djelatnicima PU  Bjelovarsko bilogorske  - u ulozi suizdavača, tiskano je i  

podijeljeno  1200 edukativnih  slikovnica „ Na putu do škole“ – rujan 2021. 

 

Za potrebe promidžbe  DCK BBŽ, sredinom mjeseca studenog 2021. godine izvršena 

je nabava- tiskanje kalendara društva,  u ukupnoj količini od 2000 komada (  Odluka 

Odbora i zapisnik o preuzimanju-  ur.br:40/21).  

 

Isti su podijeljeni DDK-vi, poslovnim partnerima  i korisnicima naših usluga            

http://www.bbz.hr/
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     2g) SPECIFIČNI PROGRAMI   GDCK BBŽ  

 

- GDCK BJELOVAR-  

Program Pomoć u školskom priboru, odjeći  i obući ( 305 setova) 

Paketi za novorođenčad ( 20 paketa) 

E – doniranje hrane ( 436 korisnika) 

        Donacije  u iznosu:=14.757,89 kuna  ( OB Bjelovar, Udruga Osit, Udruga  

        za autizam, Udruga „Biser“, Udruga  „Bilogora“, GDCK Šibenik- „Za     

        Kiaru“, Društvo Naša djeca, Udruga osoba oštećenog sluha. 

 

- GDCK GRUBIŠNO POLJE-  

„Program Božićnih paketa“- podjela paketa sa hranom i higijenom uz 

financijsku potporu JLS, a  u suradnji sa udrugama i mjesnim odborima. 

 Projekt „Prevencija i zaštita zdravlja u trećoj dobi“ – financiran od strane BBŽ 

 

- GDCK ČAZMA –  

Programi MDOMSP:   „ Pomoć u kući „  i „ Zaželi“ -23 djelatnika 

 

- GDCK GAREŠNICA 

     Program Logopedske rehabilitacije, log. Marko Opačić 

     Program „Radujemo se zajedno sa Vama“ – darivanje novorođenčadi   

     ( 107 paketa )  

     Program MRMSOiSP „ Pomoć u kući“-  5 djelatnika i 40 korisnika 

 

2h) NEPLANIRANE AKTIVNOSTI 

http://www.bbz.hr/
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a) EPIDEMIJA KORONA VIRUSA 

 

Svih pet gradskih društava BBŽ aktivno se je uključilo u organiziranje i pružanje 

pomoći sugrađanima koji  zbog ograničenog kretanja -  uslijed samoizolacije ili 

obolijevanja od virusa nisu bili u mogućnosti zadovoljavati  osobne, svakodnevne 

potrebe.  

 

Uglavnom se je  pomoć odnosila na  nabavu i dostavu lijekova, hrane  i higijene, te 

gableca za osobe treće životne dobi-sa smanjenim socijalno-ekonomskim statusom. 

 

Svih pet GDCK BBŽ aktivno se je uključilo  i u organizirano cijepljenje sugrađana 

protiv COVID epidemije, kao logistička i tehnička pomoć medicinskim timovima. 

     
 

 

 

 

b) POTRES U SMŽ 

 

Krajem prosinca 2020. godine ,  susjednu  SMŽ pogodio je potres. Svih pet gradskih 

društava BBŽ aktivno se je uključilo u organizirano prikupljanje, a kasnije i dostavu 

materijalne i financijske humanitarne pomoći. Odaziv naših sugrađana,  je očekivano 

bio vrlo velik, tako da smo već početkom siječnja, uputili prve pošiljke pomoći za 

područje GDCK Sisak, GDCK Glina i GDCK Petrinja. 

 

http://www.bbz.hr/
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Zabilježen je i veliki odaziv naših sugrađana  koji su volontirajući pomogli pri 

prijemu i sortiranju humanitarne pomoći na području naše, BBŽ, ali i organiziranim 

odlascima na područje SMŽ, gdje su također sortirali i distribuirali prikupljenu 

materijalnu, humanitarnu pomoć- poglavito hranu , higijenu te i rabljenu odjeću i 

obuću. 

 

Ukupno je sa područja naše županije, ispred svih pet GDCK upućeno pomoći SMŽ u 

ukupnoj vrijednosti:=367.015,26 kuna ( od toga GDCK Bjelovar :=204.674,00 kuna 

materijalne, humanitarne pomoći, te i :=6.700,00 kuna financijske, humanitarne 

pomoći).  
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3.OSTALE AKTIVNOSTI DRUŠTVA 

 

Tijekom izvještajnog razdoblja provedeni su i slijedeći poslovi: 

 

- svi administrativno tehnički poslovi 

- obavljeni su svi financijsko- knjigovodstveni poslovi i završni   

         račun za 2020. godinu,  - dostavljen nadležnim institucijama – 

         FINA, Hrvatski  Crveni  križ i  BBŽ –  

-  nastavljena je provedba  Ugovora  o pružanju računovodstvenih     

         usluga sa PCG-om ( :=312,50 kuna mjesečno). 

   -     Ugovor o održavanju  internetskih stranica potpisan je sa  Zen Media    

         d.o.o.  Garešnica ( :=200,00 kuna mjesečno). 

-    napisani su svi izvještajni materijali za Hrvatski Crveni križ i 

      BBŽ,  obavljeni  svi poslovi pripreme materijala za  Sjednice Skupštine,      

     Odbora, Nadzornog odbora društva, te  su napisani svi zapisnici i odluke. 

- Sredinom  2021. godine završena je otplata financijskog leasinga iz 2016. godine, 

a putem kojeg  su kupljena službena vozila za potrebe  GDCK Daruvar i GDCK 

Grubišno Polje,  te su isti  postali vlasništvo tih društava. 

- Od strane HCK sredinom 2021. godine izvršen je nadzor nad radom DCK BBŽ. 

http://www.bbz.hr/
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- Županijska Skupština BBŽ prihvatila je Izvješće o radu i  poslovanju DCK BBŽ 

za 2020. godinu, 15.listopada 2021.  godine. 

- Krajem listopada 2021. godine, dvoje predstavnika DCK BBŽ ( S.  Pastuović i G. 

Radić)  sudjelovalo je na dvodnevnom seminaru na temu „ Psihosocijalna podrška 

u kriznim situacijama“, u Orahovici 

- Krajem listopada 2021. godine jedan predstavnik DCK BBŽ ( D.  Soldan) 

sudjelovao je na trodnevnoj obuci za osnovnu jedinicu interventnog tima, Čiovo 

- Sredinom mjeseca prosinca, Odbor DCK BBŽ donio je Odluku o kupnji 

službenog automobila za potrebe GDCK Bjelovar 

- U prosincu 2021. godine Skupština DCK BBŽ donijela je novi Statut DCK BBŽ 

-  za potrebe oglašavanja DCK BBŽ, te i GDCK Bjelovar, Daruvar, Garešnica, 

Grubišno Polje i Čazma u upotrebi je web stranica, i to: www.dckbbz.hr.   

                

                                                                               

Ravnateljica: 

 

Melita Lozina 
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DRUŠTVO CRVENOG KRIŽA  

BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE 

 

Garešnica, 21.01.2022. 

Broj:06/22 

 

Predmet: Bilješke uz financijski izvještaj za 2021. godinu 

 

Društvo Crvenog križa BBŽ u 2021. godini ostvarilo je prihode u iznosu od 281.849,03 kuna, a 

odnosi se na: 

  -Prihodi od Bjelovarsko-bilogorske županije                           277.784,49 kn 

  -prihodi od kamata na depozite                            1,54 kn 

  -prihodi od Centra za cjeloživotno učenje Bjelovar  

                              (brošure  Na putu do škole)                                                      4.063,00 kn 

 

PRIHODI UKUPNO                                                                            = 281.849,03 kuna 
 

Rashodi u 2021. godini iznose 354.726,81 kuna a odnose se na: 

 

Plaće za zaposlene:                                                                                                 4.480,76 kn 

  -plaće za redovan rad                3.846,14 kn 

  -doprinos na plaću (zdravstveno osiguranje)                 634,62 kn 

 

Troškovi održavanja vozila:                                                                                17.049,11 kn 

  

  -amortizacija  ( GDCK Daruvar i G. Polje)           15.968,75 kn 

 -kamate na zajmove (vozila)                                                                830,36 kn 

 -naknada za likvidaciju štete              250,00 kn 

 

Troškovi za djelatnost društva:                                                                           96.276,69 kn 

 -usluge platnog prometa                       716,80 kn 

 -održavanje web stranice                  3.050,00 kn 

             -reprezentacija (skupština-odbor)                    469,00 kn 

 -knjigovodstvene usluge                  3.750,00 kn 

-troškovi DDK (obilježavanje Dana  DDK)                                                   3.138,00 kn 

             -zaštitna odjeća                       1.731,50 kn  

             -poštarina                                    87,50 kn 

 

Troškovi promidžbe:                   69.273,31kn 

 -fascikli za uputnice                                                             4.747,50 kn  

 -kožni privjesci                                                                 30.000,00 kn 

 -info pult, roll up, ceradno platno                                                          13.077,81 kn 

 -tabla s natpisom                                   787,50 kn 

 -kišobrani i sterilizatori                            2.261,50 kn 

 -odjeća za bebe                                    313,00 kn 

 - novogodišnji  kalendari                                                   16.750,00 kn 

 -radna odjeća (Dominik Soldan)                            1.336,00 kn 

 

Naknade troškova sl. putovanja ( Radić i Pastuović-Tim za PSP)                1.435,58 kn            

http://www.bbz.hr/


 

 

  

 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

Troškovi mladeži :                                                                                                      12.625,00 kn 

 

                 -kalendar mladih 2021/2022                       4.500,00 kn 

  

  -tisak brošure „Na putu do škole“                                                          8.125,00 kn 

   

  

Prijenos sredstava GDCK Daruvar, Bjelovar, Grubišno Polje, Čazma, Garešnica: 

                                                                                                                                  

                                                                                                                             =   154.777,00 kn  

                        -troškovi vođenja društva ( GDCK Garešnica)                                    18.000,00 kn 

                        -GDCK Daruvar (Fond solidarnosti, DDK, rad tijela)                   32.700,00 kn 

                        -GDCK Bjelovar (Fond solidarnosti, DDK, rad tijela)                   40.200,00 kn  
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                        -GDCK Čazma (Fond solidarnosti, DDK, rad tijela)               19.500,00 kn 

                        -GDCK Garešnica (Fond solidarnosti, DDK, rad tijela)                22.800,00 kn 

                        -GCDK Grubišno Polje-obuka ŽIT-a                     977,00 kn 

                                                                                                             

 

Neotpisana vrijednost dugotrajne imovine-automobila(ostatak neamortizirane vrijednosti) 

           = 82.143,25 kn 

 

RASHODI UKUPNO              =354.726,81 kuna 
 

Razlika između prihoda i rashoda iznosi -72.877,78 kn. Manjak prihoda namirit će se iz viška 

prihoda prenesenog prošle godine. 

 

Financijska imovina u Bilanci stanje iznosi 116.079,77 kuna, a odnosi se na novac na žiro-računu i 

u blagajni. 

 

 

 

 

   Za računovodstvo:                                                                                                     Ravnateljica:                 

Marija Mrkonja Preberina                                                      Melita Lozina 
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REPUBLIKA HRVATSKA 

    BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

          UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE 

            DJELATNOSTI I OBRAZOVANJE 

 

  

        KLASA: 501-03/22-01/4 

        URBROJ: 2103/1-18-22-2 

        Bjelovar, 23. rujna 2022. 

 

 

 

 

                                                                                         ŽUPANU 

   ŽUPANIJSKOJ SKUPŠTINI 

      BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE 

 

 

 

Predmet: Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Društva Crvenog križa Bjelovarsko- 

    bilogorske županije  za 2021. godinu  

               - obrazloženje 

  

 

 Shodno Planu rada Županijske skupštine Bjelovarsko-bilogorske županije za 2022. godinu 

dostavljamo vam Izvješće o radu Društva Crvenog križa Bjelovarsko-bilogorske županije  za 2021. 

godinu na uvid i razmatranje. 

 

              Slijedom navedenoga predlažemo Županijskoj skupštini Bjelovarsko-bilogorske županije da 

razmotri prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu Društva Crvenog križa Bjelovarsko-

bilogorske županije  za 2021. godinu te isti donese na sjednici. 

 

  

 

  PROČELNIK 

  Andrea Prugovečki Klepac, prof., v.r. 
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